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Förslag till beslut 
1. Projektet Greenably beviljas medfinansiering med 3 000 000 kr. 

2. Medlen anvisas ur det statliga anslaget 1:1. 

3. Region Norrbottens villkor för regionala projektstöd ska följas. 

Yttrande till beslutsförslaget 
Projektet Greenably ska ta fram en plattform där företag möts 

sektorsöverskridande och tillsammans hittar lösningar för omställning till 

cirkulära system, där den enes avfall kan bli den andres råvara. Projektet är 

därmed förenligt med den regionala utvecklingsstrategin (RUS), insats-

område Smarta, hållbara innovationer och entreprenörskap. Det verkar även 

inom Smart specialiseringsstrategins fokusområde Energiteknik, men 

förväntas framför allt bidra till innovation genom att finna skärningspunkter 

mellan fokusområden. 

Sammanfattning 
Omställning till en hållbar och cirkulär ekonomi innebär stora utmaningar 

för företag såväl som offentlig verksamhet. Nya förutsättningar skapar behov 

av nya lösningar. Hur ska dessa utvecklas? 

Forskning visar att när olika kompetensområden möts i gemensam 

problemlösning så kan det leda till innovativa språng. Det finns alltså 

potential för innovationer om sektorsöverskridande möten mellan olika typer 

av företag och organisationer kan underlättas. Utmaningen i den digitala 

världen är att sådana oväntade möten sällan uppstår. Projektet Greenably 

skapar en yta för dessa möten. 

Ärendet 

Bakgrund 

Företag och offentliga aktörer står inför utmaningen att snabbt och 

genomgripande ställa om sina verksamheter till att bli mer hållbara, 

resurseffektiva, och gärna cirkulära. Vissa förbättringar kan uppnås med 

relativt enkla åtgärder, men det finns också många komplexa och svårlösta 

problem som aktörerna ofta saknar förmåga att åtgärda på egen hand. 

Samtidigt har många mindre innovationsföretag svårt att nå ut med sina 

produkter och tjänster till en bredare marknad. Det behövs ytor där dessa 

behovsägare och lösningsskapare kan mötas för att dra nytta av varandra. 

Syfte 

Projektet Greenably ska ta fram en plattform där företag möts 

sektorsöverskridande för att tillsammans hitta lösningar för omställning till 

cirkulära system, där den enes avfall kan bli den andres råvara.  
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Genomförande 
Projektet kommer att vidareutveckla och förfina en tidigare framtagen 

prototyp av plattformen Greenably. Särskilt fokus läggs på att skapa en 

smart sökmotor för automatiserad matchning av behovsägare och 

lösningsskapare. 

 

Greenably ska, under projektets gång, introduceras på marknaden och det 

kommer att pågå ett intensivt arbete för att etablera intresse och förtroende 

för plattformen bland olika aktörer. Man ska arbeta med direkta 

företagskontakter, breda kommunikationsinsatser, event, och affärsmöten.  

 

Allianser och samverkan med olika nationella och internationella nätverk, 

organisationer och aktörer inom företagsfrämjande ska skapas för att genom 

dessa fånga upp potentiella behovsägare och innovatörer, samt som kanaler 

för att marknadsföra tjänster. Kontakter ska även etableras med test- och 

verifieringsföretag som kan vara behjälpliga vid anpassning av lösningar mot 

specifika behov. 

 

Sist men inte minst ska man arbeta med att hitta en varaktig lösning för den 

långsiktiga driften av Greenably. 

 

Hållbarhetsintegrering 
Ägaruppdraget till projektägaren Energikontor Norr är att verka för en 

energi- och hållbarhetsomställning bland företag och offentliga 

organisationer i Norrbotten. Kärnan i verksamheten är alltså 

hållbarhetsomställningen och det arbetet har bedrivits i 25 år. Alla tre 

parametrarna av hållbarhet, miljömässig, social och ekonomisk, omfattas. 

Tyngdpunkten ligger dock på den ekologiska dimensionen. 

Extern kompetens kommer att upphandlas för att förstärka projektteamet vad 

gäller den sociala hållbarhetsdimensionen, med fokus på jämställdhet och 

mångfaldsinkludering. Detta kommer att komplettera den kompetens inom 

genus och jämställdhet som även finns hos projektparten LTU. 

Finansiering 

Energikontor Norr söker medfinansiering från Region Norrbotten med 3 000 

000 kr. Total budget är 12 333 333 kr och projekttiden är 1 augusti 2023 till 

30 november 2026. 

Finansiär Sökt belopp 

Region Norrbotten 3 000 000 kr 

Tillväxtverket  4 933 333 kr 

Luleå tekniska universitet 1 500 000 kr 

Energikontor Norr 1 300 000 kr 

Piteå kommun 225 000 kr 
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Finansiär Sökt belopp 

Bodens kommun 100 000 kr 

Luleå kommun 225 000 kr 

Sparbanken Nord 500 000 kr 

Winning Innovation i Lund AB 550 000 kr 

Total projektbudget 12 333 333 kr 

 

Förväntade resultat av projektet 

På kort sikt förväntas projektet ge följande resultat: 

 Plattformen Greenably har kompletterats med smarta digitala 

verktyg och lanserats brett på marknaden. 

 Minst 20 behovsägare har matchats mot lösningsskapare under 

projektets gång. 

 Det finns ett koncept för långsiktig drift av plattformen.  

 Nya partnerskap och samarbeten har vuxit fram. 

På lång sikt har Greenably etablerats som ett värdefullt komplement i det 

företagsfrämjande ekosystemet, regionalt som nationellt. Greenably bidrar 

till innovativa språng genom att verka i skärningspunkten mellan olika 

sektorer. 

Protokollsutdrag skickas till: 

Regional utvecklingsdirektör 

 


